lo dispuesto en el Decreto Legislativo N" 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto, Ley

N" 32185, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2025, se aprobó el Presupuesto
lnstitucional de Apertura del Pliego 519 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana, por la suma de
51148,270,977.00 (Ciento cuarenta y ocho millones doscientos setenta mil novecientos setenta y siete y
00/100 soles), conforme al Reporte Oficial que se em¡te en versión electrónica a través del aplicativo web
Módulo de Programación Multianual correspondiente a la fase de aprobación, que contiene el desagregado

del presupuesto de ingresos y de egresos;

[...]

ejecución del proyecto de investigación titulado "Aprendizaje social y participación ciudadana en la

y acceso a productos menstruales: Retos para la interculturalidad y la salud menstrual en la
Comunal Zonal del Samiria y la ciudad de Nauta" por la suma de 5/150,000.00 (Ciento cincuenta mil y

soles);

Que, mediante Memorando N" 1266-2025-R-UNAP, en atención al Oficio N" 516-VRINV-UNAP-2025, el

Vicerrectorado de lnvestigación, solicita la incorporación de recursos financieros transferidos a la

Universidad, por la suma de 5/150,000.00 (Ciento cincuenta mil y 00/100 soles), para financiar el proyecto

de investigación titulado "Aprendizaje social y part¡c¡pac¡ón ciudadana en la regulación y acceso a
productos menstruales: Retos para la interculturalidad y la salud menstrual en la Red Comunal Zonal del
Samiria y la ciudad de Nauta", el mismo que con tiene el desagregado del gasto;

[...]

Proyecto de investigación titulado "Aprendizaje social y part¡c¡pación ciudadana en la regulación y acceso

a productos menstruales: Retos para la interculturalidad y la salud menstrual en la Red Comunal Zona!

del Samiria y la ciudad de Nauta", en la Fuente de Financiamiento 4 Donaciones y Transferencia por la
suma de 5/150,000.00 (Ciento cincuenta mil y 00/100 soles), en mérito a lo informado por la Dirección

General de Administración mediante Oficio N" 1185-2025-DGA-UNAP y Oficio N" 0286-UT-DGA-UNAP-2025
y el requerimiento realizado por el Vicerrectorado de lnvestigación mediante Oficio N" 516-VRINV-UNAP-